59v. Zaporouiensium II
[Reg. -  Index, f.79; AK, s.62; Sig.-l, s.284; Opis katalog. -  Wdowiszewski 
Z.: IX. S.72; Materialy genealogiczne. S.56; Publ. uchwaly sejm. -  VL. T.IV.
S.304]

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei sequentis 
memoriam. Nos, Ioannes Casimirus, Dei gratia rex Poloniae, magnus 
dux Lithu[ani]ae etc. Notum testatumque facimus huius et futuri 
saeculi hominibus un[iuer]sis et singulis, quorum intererit. E malis 
elicere bona diuinae proprium indolis est ac virtutis id vera decet 
sapientia crebraque id experientia probat. Nihil adeo prauum esse 
possit, quod non in rectum summa mens ilia reponere modo velit, 
valeat soleatque mortalitatis n[ost]rae vitia morbis, quos conceperint 
remedium adhibere nequeunt nec erroris sufficiunt comgere 
commissos alia numinis aeterni facultas modumque sorti rerum 
pessima inuertit et adhibet haud difficiliter. Patuerunt in lucem 
amplissimam haec sacra illius consilia dum pertinax ac diuturnum 
intestinumque bellum non sopiuit solum, sed etiam exstinxit 
reuocatis ad obsequium maiestatis n[ost]rae Zaporouiensium 
exercitibus pristinoque imperio restitutis. Abegerat eos ciuilis ac 
hostilis impetus in aduersa verufm] nutus denique caelestis in 
legitima conuersos, principis patriaque moderamina fastigio subiecit 
regali. Redeunt ad n[ost]rae solium dignitatis affectibus plenis a 
nobis vicissim singularibus clementiae, ut excipiantur argumentis 
aequu[m] iudicamus. Quoniam vero inter bene meritos e militari 
cosacorum caetu viros non postremi sint strenui Basilius et Cyrillus 
Iskrzyccy, fratres germani, quin notabiles in exercitu suo habentur 
validos in super conatus conciliandis erga nos sociorum animis 
adhibuerunt, idcirco ipsos, quo ardentiori eti[a]m motiori in 
Rempub[li]cam, patriam suam accendantur amore ad liberties, 
quibus institutores eiusdem Reipub[li]cae nihil pretiosius 
amibiliusque duxerunt ad mittendos duximus prout accedente 
o[mn]ium ordinum unanimi assensu ad iura1 praerogatiuas 
immunitatesque nobilium, seu equestris ordinis regni Poloniae 
admittimus earumque omnium atque etiam gratiarum officiorum 
dignitatum in utroque foro eosdem Basilium et Cyrillum Iskrzyckie 
et prodituram de linea et lumbis ipsorum sexus utriusque stirpem ac 
posteritatem capacem atque capaces facimus creamus pro- 
nuntiamusque p[raese]nti diplomate n[ost]ro. Et quo illustrius in
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oculos hominum incurrant ut in stemmatis in morem sagittam spiculo 
terrae infixo praeferant et gestent annuimus galea desuper eminenti.
Erit hoc bellicae illorum strenuitatis specimen egregium simulque 
pacis ac erga maiestatem nostram subiectionis debitae schemma II 60
schemma gloriosum ac sempiternum, quo quidem stemmate in 
omnibus actibus causis negotiis more nobilium publice priuatimque 
utebunt[ur] quod2 ad notitiam o[mn]ium quorum interest, praesertim 
vero dignitariorum officialium tam spiritualium quam saecularium 
ac universae nobilitatis regni et MDL, turn etiam cuiuscunque status 
et conditionis hominum deducentes volumus mandamusque 
quaten[us] p[rae]nominatos Basylium et Cyrillum Iskrzyckich ab 
hinc pro veris n[obili]bus Polonis habeant vocent et agnoscant ipsos 
et successuram ex lumbis ipsorum utriusque sexus stirpem ac 
successores omnibus iuribus libertatibus praerogatiuis, gratiis, 
priuilegiis, honoribus, quibus ’ nobiles Poloni gaudent et fruuntur, 
gaudere ac uti libere sinant nec quoquo modo praepediant iisdemque 
de loco titulo stemmate respondeant semper et ubique et ab 
omnib[us] responded faciant. In cuius rei fidem p[raese]ntis manu 
n[ost]ra subscriptas sigillo maiestatis communiri iussimus. Datum 
in conuentu regni g[e]n[er]ali Varsauiae die XXVIII mensis Maii'3 
anno D[omi]ni MDCLIX, regnorum n[ost]rorum Poloniae et Sueciae 
XI anno.